
-7 

4i1 

Pr eitura de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

IÕVAA 	T RAN AICIA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.1305002-SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, torna público a 
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES, 
AMBULATORIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MCINICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: EMPRESA 01: J B M 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, portadora do CNPJ N° 19.794.018/0001-30, vencedora dos 
lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 14, 17, 18, 30, 31, 36,37 e 41. Perfazendo um valor total de R$ 3.606.284,53 
(TRÊS MILHÕES E SEISCENTOS E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E 
TRÊS CENTAVOS), EMPRESA 02: PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LIDA, 
portadora do CNPJ N° 09.485.57410001-71, Vencedora dos lotes: 26 e 45. Valor total: R$ 426.867,16 
(QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), 
EMPRESA 03: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, portadora do CNPJ N° 09.210.219/0001-90, 
Vencedora dos lotes 44 e 47. Com  valor total de R$ 63.999,50 (SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), EMPRESA 04 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LIDA, portadora do CNPJ N° 05.675.713/0001-79, Vencedora dos lotes: 7, 8, 9, 
12, 13, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 43, 48, 49, 50 e 51, com valor total de R$ 1.542.435,42 (Um 
milhão, quinhentos quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 
Tendo o processo HOMOLOGADO com o valor global de R$ 5.639.586,61(cinco milhões, seiscentos e trinta 
e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos) 
Tendo os lotes 15, 16, 24 E 25 revogados, 23,29, 42 e 46 fracassados. Para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos 
horários de 08h0Omin és 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 05 de Agosto de 2021, Deolino Júnior lbiapina - Secretário de Saúde. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE AGOSTO DE 2021. 

41) 	
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - 0 POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

 

Rua Camilo Brasiliense, SIN - Centro 
88 3423-2250 	se'esa@linweirodonm•te.ee.gov.b 

 



Dvi 1h kvs?„, 
Bakqgw°4 
wiipEogigg 
2n2.,,,0 1;; 

gi 
ar4 Pt .1 

.0.2424 

8
i.5  

. tA - a 

14N: fighl 
M002 .2, 

-131 	4.!a4  102 t 
s 	VP.: 

Wi
ai 8 
S§A ; la 

1. 11118 1. 8 
e 	 -4 
gla§W§60,443 / 6. ttg '74pogl?m3g ff  
1 0. g.11410 

mIg 6764 
Sg§ gg§PA.CM 
4fiRWIl 

31M1 

al,s;,$.92 V11` 1 
ienM0151 vg.a a' uozo m 

.._ 
1.114 _a_lk4 

Avh.gisb.al-atg, 

son 30.245 
wigs40fl  
o'' .° 

-80,
.-  ,@• .80..s• 1  

s 
''JV. 	4'60 

-g0,817427-Lat.  
_Ag'e,0*a:ggls - I., 41 rj,-,-ov• .... oi  

g tWIlim,i, 
1 ctti1181,2k 
1 

xcLia-§„5..-g g ga• "E,F.sq18.4a--i 
apz

..2W,-  141AAX,q4i4 .01t. A kt./ 

alei¡hit4 
11444pcp 

-41„giv4.go . 
-8!lav Of=g 6  Igg-2A Agsit2m 

gmv=. 
t

. 
qltaP"1  

S.2g 4 R

ü. 

0:2 ‹§-75W,31-41re  E 0 2  

101111/104e  203 va• 2 2.q gm0 2&480E2  
ztie..§8.gzE plea 

11p
TA V %11.51•"Jt0 .0 0.-E9• 2g wol-g 
.53 11 43 12.  

011Ntellaio 
te4 n n.s& 
tst4q1142RP 
1,544Wig;Ri 

,301tWigliS 
Si 41A -P- 
10°  a ino E g 11- zi 

glil 	S888 8E8 i8SOZ 	 • 34.":84Er tql ; D e,'!.C.  • 

HI 114 91g 	1 1111,14111$ li a 0§411410,11115111 
411_1 141 dATIglOtglig4 . .8...17,1mitplioviti  
% g; 4g 	"I'.?0,0;480 t71132 V x z 3P-32  g • W g ;g1"18  .;34;g4  l'ge:gtip2mM11,“ ;,,m1g:ay 13 ;141:01SE e0,8-glegkgES;s1 

1 

 oWilll WW141 1111111:11111WHIN111 

1'  
gVgd.0.4 86Elr'nowira.6A-01 i--I rggq.a v g174-41§ 1  A . 2 03- 'it-5 .1Na'0'"g-Ss' 'W g i80 ta'dat,riagintgli-c-Di l'EllavA 8 '111-gqikigli „85aDivel  itlEil-,..gsb ...- . ,3:aa&e.ag44v & -V.PEatsg0 s-k  
-gSV186 ogg 40 	°S030Vgig 2-4414,48i2tic-6-8  -2xriqss.2-a;%4  

g113e WEASe.0 	Wpw.  11 sg t :"") 0-tilig 2titallio110011-t 
-olgtRg.ssizg.gocts 0-0,8- 4i1-0-.:, 511,42(07lig-a..2,5E02s-41;g1g818 

Mlilitilalat2g° -et181  Tip 11111141111011111 g -41;g4S  1!4AX-2§111'h 4 	q10 2 	6"4"8 .1 .141 	2gii" :5! 0:2S a. t'¡ 	ggrg -- gg..qg R ,, g- -.gz; ,,„m9 cia.E..s.48 . 

T,t° 41"200 i ti 	 0,..u.8.s 2 m,;;,4,27,2Rtgli.;..A.8,1,8..80:¡1.0,g 
Wi ,1131411 ggh0.8. 	OliTiB4sKagg4 FAIgtAgg.rg 
',-,, s,stoi§ ga,, 	..Isigos T,lea,drg eg.5.0,2Q..-1,44,h-_. z  .0= 4132.9.8aN WiLl: 10411Ilit. 
§§41:11 101W meaic!hgtOSIla'2aggvt2g°$--01.023 

g4. 
/1"thOi llgflgUg°'14weil4egiqii5Wajil 
1""V°145q1c4341 

'9"111  " cl 164f-1101;LIZitgiV:i:24' ..,:)..  38cE iE44  Eagg._ • 	as 141 9ff4i ' '*-9 	%1SET 4 1co 0.z -0 0  

W<F4 
411X,k 
X" OWg 
t!LL O 

01-.0 

qww  
302 
3 	, 
3 1 
‹ 

F 
0 

•).1.3"-.8  

tII

¡WE!  

[9fi 

[im it 

p 
;2va  

12 2' 

I Oil 
toila 
:sgoge 

1§1! 

...i  .4Ca -it 	t• -',' 
14

s 
 0  
4-  f22..21.6  :47,3 	4 g;  ,7,  114 44 ,34. P*'::,ViglgaTgal'1,-X leffAlawke'Ail.T.41 wi21- q'S-114' Atjtg2dgtat046. 'A.2.'Eg41g18 (1 g d-  VP g 4344.6 1 ga g u '`' f= 421g. ....mga ee ...1,... 

1,0"-W-4.'0;1 3-%':04,  -j.2 t..°34'.:E .'- .0tg;:',..rei<.',',61 e gg 	- - '454 gig. P. -.0 12!;-$5,8  ri .s.r...802-7.0.10;79 glig-SS,..188  c.=..1§10
.- --,0 g 2 % '35 § w 8 1.:L%ncieKg. *Z  §o 	

,24.8puriONIX11a" 8 tstimr060.."3, e.-e.„..-Eiv,..•.„2,.,ig 

	

g., -7,5R.2-01.8.5-. 	0"°-..I.,-1„--g.E. g41§ ,! g 0," i g I .: I. fq431 Vt.. a t, z- ,l, 
-"Ce;1,3. ';;,..4X‘tvide-82halrglid.t., 

1415-0sg al:t,q,;-2:g gtitiatgg 04'",=1-E 
M 

rnli.1". al.N.VV71:40 R.1,' VaX,,Vi, 4jg wb.{.2.3 1 2: Miq`:8112 § '"N'S q g 4' '''re,dill• a 4e Va;""3 1. 't4M 7..1" .gig t.spigEter-g-gg.at  ...0111-41, E.. 4g1 tZ8144.nal5T/Pl$gtV-auAlitVg 11iV9ec;'"04„f.u-,:llggz!Tit 
IVLED 41141419iRlegIgHW 

gAw=4 gt 

lan.e;„*'WiriAlt702i.'814.0961P 

cqq4 Z 

:A%11,414° 41,1x4=g%d ra.  

	

-4. ,s 	CE a,P61.10 1̀1 023-81
g-gf  

C.  .11go'clil 
a..VgagtErgEEi EP23S1944, 'Q 	-8 ao-7,'•- -.„0„:„.== bom.  

	

BE-0 -0,-L 	. 

	

' 	4 2 -e, .8 17i'2 qm•-41che8E(5eg 	0,2.,  A. 



MÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 No 148, sexta-feira, 6 de agosto de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 
-- 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 6.07.01/2021TP 

Objeto: Contratação de Serviços especializados em Assessoria e Consultoria Técnica 
Previdenclaria, Junto ao regime próprio de Previdência Social do Municiplo de ItapiGna/CE. 
A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Itapluna comunica aos interessados 
que epos analise, chegamos ao seguinte resultado: Empresa Classificada: 01 - Pública 
Assessoria & Consultoria Ltda ME, CNPJ: 26.770.884/0001-57. Sendo declarada Vencedora 
a empresa Classificada: Pública Assessoria & Consultaria Ltda ME, CNPJ: 26.770.884/0001-
57, com preço global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reels), Flea dispensada a 
abertura de prazo recursal por s6 haver uma concorrente nessa fase do certame, 
inexistindo licitante legitimado para interpor recurso administrativo previsto no Art. 109, I 
afinca "h" da Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo se seguir a 
fase de adjudicação e homologação do certame. 

Itaptúna - CE, S de agosto de 2021 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidents da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.08.04.02 • TP 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna 
público, a abertura do processo de Tomada de Preços N° 2021.08.04.02 - IF, tendo como 
objeto a contratação de empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde Jose Valente 
Sobrinho no Distrito de São José do Lagamar em Jaguaruana/CE, Tipo Menor Prep, com 
data de abertura mareada para o die 24 de agosto de 2021, as 14:00h, na sala da Comissão 
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. 

Jaguaruana-CE, 5 de agosto de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.08.04.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrânica www.bilcompras.com, 
por Intermédio da Boise de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n• 2021.08.04.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e 
materials medicos hospitalares para atender necessidades de ações de enfrentamento do 
novo coronavirus no âmbito do Município de juazeiro do Norte/CE, através da sua 
Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de agosto de 2021, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 06 de 
agosto de 2021, as 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na(o) Prep Dirceu Figueiredo, s/n9  - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo 
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpi@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 04 de agosto de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.05.26.2 

O Pregoeiro Oficial do Municfplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
empresa SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, anteriormente declarada vencedora Junto 
ao processo, apresentou Carta de Desistência pare todos os lotes por ela vencidos, 
conforme arquivo postado na plataforma eletrônica bilcompras.com. Desta forma fica 
convocada a empresa ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI com melhores lances 
subsequentes para os Lotes vencidos pela empresa desistente, sendo eles: Lotes 01, 03, 04 
e 05, para apresentar a sua proposta final para os respectivos lotes no prazo de ate 48 
(quarenta e oft) horas contadas a partir desta publicação, bem como para a apresentação 
dos documentos requeridos no item 20 do edital. 

Juazeiro do Norte-CE, 5 de agosto de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

Resultado Parcial do Credenciamento para as funções de Monitores e Professores, pare 
atuarem junto ao Projeto Jucás Crescendo com Esporte, conforms termo de Referencia em 
anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, conforme 
estabelecido no Edital de Credenciamento n9  005/2021-SMEJ. A Secretaria Municipal de 
Esporte e Juventude, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado 
Parcial do Edital de Credenciamento NO 005/2021 - SMEI.do  Resultado Parcial: Relação por: 
Professores - Especialização - Certificados - Experiência - Nota Final - Situação: Samique 
Vieira AbiIto - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado; Lean GonçalvesJucti - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado; 
Maria Paloma Graciano da Silva - 3 - 3 - 3,4 - 9,4 - Classificado; Eloiza Beatriz Duarte 
Pinheiro - O - 3 - 2,5 - 5,5 - Cad. Reserva; Cicero Gedson Dias dos Santos - O - 3 - O - 3 - 

Cad. Reserva. Relação por: Monitores - Graduação - Certificados - Experiência - Nota Final 
- Situação: Jose Fanuel Moreira Lima - 3 - 3 - 1,8 - 7,8 - Classificado; Antonia Rudele Lima 

De Araujo - 3 - 3 - 0,8 - 6,8 - Classificado; Joao Emanuel Vieira Quintino - O-O - 3,4 - 3,4 

- Classificado; Vanessa Dias Siqueira - 5 - 2 - O - 2 - classificado; Jose Alex Nascimento Silva 

- O - 1 - O - 1 - Classificado; Cicero Ernersto da Silva Filho - O - O - O - O - Classificado. 

Jucás - CE, 5 de agosto de 2021. 
ERONILDO ARA010 SILVA 

Secretario Municipal de Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.07.21.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do 

Pregão Eletrônico n9  2021.07.21.1, sendo o seguinte: a empresa Sanchos Comércio de 

Gêneros Alimentícios LTDA, sagrou-se vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6, por 

ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores 

informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica 

"blicompras.com". 

Lavras da Mangabeira-CE, 4 de agosto de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.1305002-SEC.SA 

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Des 
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação 
mencionada cujo objeto é: Registro de Preps Visando Futuras e Eventuais Aquisiçõe 
Medicamentos, Materials Medico-Hospitalares, Ambuiatorial de Consumo e Permanente, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do 
Norte/Ce, vencedora as empresas: Empresa 01: .1 B M Distribuidora de Material Hospitalar 
LTDA, portadora do CNPJ N9  19.794.018/0001-30, vencedora dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 10, 11, 14, 17, 18, 30, 31, 36, 37 e 41. Perfazendo um valor total de R$ 3.606.284,53 
Wes milhões e seiscentos e seis mil e duzentos e oitenta e quatro reels e cinquenta e tris 
centavos), Empresa 02: Prohospital Comercio Representações Holanda LTDA, portadora do 
CNPJ NO 09.485.574/0001-71, Vencedora dos lotes: 26 e 45. Valor total: R$ 426.867,16 
(quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e sessenta e sete reels e dezesseis centavos), 
Empresa 03: Paulo Jose Mala Esmeraldo Sobreira, portadora do CNPJ NO 09.210.219/0001-
90, Vencedora dos lotes 44 e 47. Com  valor total de R$ 63.999,50 (Sessenta e Três Mil, 
novecentos e noventa a nove reels e cinquenta centavos), Empresa 04 Superflo Comércio 
de Produtos Medicos e Hospitalares LTDA, portadora do CNPJ Ne 05.675.71.3/0001-79, 
Vencedora dos lotes: 7, 8, 9, 12, 13, 19, 20, 21., 22, 27, 28, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 43, 48, 
49, 50 e 51, com valor total de R$ 1.542.435,42 (Um milhão, quinhentos quarenta e dois 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos) Tendo o processo 
Homologado com o valor global de R$ 5.639.586,61(cinco milhões, seiscentos a trinta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e sets reels e sessenta e um centavos) Tendo os lotes 15, 
16, 24 e 25 revogados, 23,29, 42 e 46 fracassados. Para maiores informações procurer na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim rilt 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceara. Nos horários de 08h0Omin hs 13h0Omin, em dies úteis, ou através do site 

ICE - tribunal de contas do estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 5 de agosto de 2021. 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE N9s. 05.21.07.1.5.002/09.21.07.1.5.003 - PREGÃO PRESENCIAL 
NO 01.015/2021PPRP, oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 01.015.001/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa de serviços de coleta, transporte e destinação final de 
restduos dos grupos A,B e E, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital 
Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, do município de Maranguape, tendo como 
contratada a seguinte empresa: CRIL EMPREEDIMENTO AMBIENTAL LTDA, Inscrita no CNPJ 
sob n9  09.234.399/0001-40, com o valor total de R$ 439.967,00 (quatrocentos e trinta e 
nove mil, novecentos e sessenta e sete reels) para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE e 
R$ 295.160,47 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e sessenta reels e quarenta e sete 
centavos) para o HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: SR. FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR (PROCURADOR) da Empresa: 
CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA. ASSINAM PELAS SECRETARIAS CONTRATADAS: 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE - FRANCISCA 
JAQUELINE HERBSTER BARRETO - DIRETORA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL 
BRAGA HERBSTER. Vigência do Contrato: 15/07/2021 à 15/07/2022. Prefeitura Municipal 
de Maranguape, em 15 de Julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2307.02/2021 

Alteração de Edital do Pregão Eletrônico N9  2307.02/2021, publicado no dou do 
die 23 de Julho de 2021, página 221, seção 3. Objeto: contratação de prestação de serviços 
para fornecimento de serviço de administração e gerenciamento Informatizado para 
serviços de manutenção preventive e corretiva de velculos com o fornecimento de peças 
e acessórios multimareas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela 
contratada, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão 
da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo Smart) ou cartão com tarja 
magnética, junto as diversas Secretaries do Municiplo de Morrinhos/CE. 0 Pregoeiro do 
Municfplo de Morrinhos, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via 
adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do ICE - CE: 

www.tce.ce.gov.br  no link portal de licitações. Ressaltamos que houve alteração que afete 
a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o die 19 de Agosto de 2021, is 

09h3Omin. 

Morrinhos - CE, 5 de Agosto de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP007/2021 
Extrato do Instrumento Contratual Resultante da Tomada de Preços N9  SI-TP007/2021. 
OBJETO: Execução do projeto de que trata o Contrato de repasse OGU MDR 902758/2020 
- Operação 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na sede do Município 
de Nova Russas. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0701.15.451.0047.1.011. ELEMENTO DE 
DESPESA N9  44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO 
GOMES PARENTE FILHO - ME, pelo VALOR GLOBAL de R$ 3.003.873,97. VIGENCIA DO 
CONTRATO: Da data da Assinatura do Contrato, até 180 (Cento e Oitenta Dias). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Tomaz de  Aquino  Gomes Parente Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco  Jefferson  do Carmo de Castro. Nova Russas-CE, 05 de Agosto de 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No SI-1P007/2021 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor 

Francisco  Jefferson  do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as  exigencies  do procedimento de Licitação, cujo 
OBJETO é Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU  MDR  
902758/2020 - Operação 1071.829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na 
sede do Municipio de Nova Russas, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente 

Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços NO SI-
TP007/2021, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos 
da legislação vigente, fica o  Presents  Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor 
da Empresa: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME é 
declarada VENCEDORA com VALOR GLOBAL de R$ 3.003.873,97  (Tres  Milhões, Três Mil, 

Oitocentos e Setenta e Três  Reels  e Noventa e Sete Centavos). 

Nova Russas-CE, 5 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO  JEFFERSON  DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 
e Urbanismo 

Este documeoto pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.goobr/autenticidade.html,  pelo códitto 05302021080600213  

Document°  assinado digftalmente conforme sopas 200.2 de 24/08/2001. §p 
que instItui a Infraestrutura de Chaves Pubitcas Braslleira - ICP-BrasiL • 


